SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	TRƯỜNG THPT TRƯỜNG CHINH

         	Số: 111/TB-THPT.TrC  	                                Quận 12, ngày 25 tháng 8 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v tham gia Bảo hiểm y tế học sinh
Năm học: 2017 – 2018

Nhằm thực hiện tốt Luật Bảo hiểm y tế, đảm bảo quyền lợi chăm sóc sức khỏe cho học sinh;
Căn cứ Hướng dẫn số 1744/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 16/8/2017 của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo – Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2017 – 2018,
Trường THPT Trường Chinh thông báo đến quý Cha mẹ học sinh về việc tham gia
Bảo hiểm y tế năm học 2017  –  2018  như sau:
I/ Đối tượng tham gia, mức đóng, giá trị sử dụng thẻ BHYT:
1. Đối tượng tham gia:
Tất cả học sinh đang theo học tại trường THPT Trường Chinh
2. Mức đóng BHYT:
- Khối 10 và 11 (12 tháng) : Số tiền là: 492.000 đồng/HS
	* Đối với hộ gia đình cận nghèo, đóng 30%: số tiền là: 211.000 đồng/HS
- Khối 12 (09 tháng): Số tiền là: 369.000 đồng/HS
* Đối với hộ gia đình cận nghèo, đóng 30%: số tiền là: 158.000 đồng/HS
	3. Giá trị sử dụng thẻ BHYT:
- Khối 10 và 11: (12 tháng) - Từ ngày 01/01/2018 đến ngày 31/12/2018
- Khối 12: (09 tháng) - Từ ngày 01/01/2018 đến ngày 30/09/2018
II/ Phạm vi BHYT bao gồm:
 Chăm sóc sức khỏe ban đầu; Khám chữa bệnh ngoại trú, nội trú; Tai nạn giao thông.
III/ Thời gian – Địa điểm nộp Bảo hiểm y tế:
- Thời gian: Nộp cùng với các khoản thu đợt 2
- Địa điểm: Phòng Tài vụ
Lưu ý: Đối với học sinh có thẻ BHYT bắt buộc thuộc nhóm đối tượng khác: thân nhân của (sĩ quan Quân đội nhân dân, nghĩa vụ quân sự, Công an nhân dân, thuộc hộ nghèo…)mà không tham gia BHYT tại trường, yêu cầu photocopy thẻ BHYT (còn giá trị) nộp về Phòng y tế hoặc Phòng tài vụ của trường trước ngày 31/12/2017.
Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- Dán TB;
- Bộ phận Tài vụ, GVCN;
- Lưu: VT, YT.

	Lương Văn Định